educativo”, deberá devolver el 100% del último valor girado por Cormagdalena como apoyo educativo. 

Que con base en las consideraciones previas, es procedente dar continuidad al estímulo o apoyo educativo 

solicitado por el servidor púbico EDGAR MAURICIO FAJARDO PUERTA y ordenar su pago, por valor de 

NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS MCTE ($9.189.605) por 

concepto de pago de matrícula y/o derechos académicos del tercer semestre de Maestría en Control 

Organizacional en la Universidad Externado de Colombia. 

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar continuidad al estímulo educativo para educación formal otorgado a favor de 
EDGAR MAURICIO FAJARDO PUERTA, identificado con C.C. 5.824.985 y ordenar el pago de la suma de 
NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS MCTE ($9.189.605), 
equivalente al 85% del valor total de la matrícula para el tercer semestre de la Maestría en Control  
Organizacional Control Organizacional en la Universidad Externado de Colombia. 

PARAGRAFO: Teniendo en cuenta el parágrafo 2 numeral c del artículo 13.